РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 99.2.129.03 по присуждению ученой степени доктора и
кандидата экономических наук на базе Таджикского национального
университета, МОУ ВПО «Российский-Таджикский (славянский) университет»,
Таджикского государственного университета коммерции от 28 января 2025 года,
протокол №1.16

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 чел.,
присутствовало на заседании 16 чел.

СЛУШАЛИ: о принятии диссертационной работы Акрамова Фурката
Шарифовича на соискание ученой степени кандидата экономических наук по
специальности 5.2.3 -  Региональная и отраслевая экономика (экономика
народонаселения и экономика труда) к предварительному рассмотрению и
создании экспертного совета.

Тема диссертации: «Совершенствование системы управления трудовой
миграцией в условиях цифровизации (на примере Российской Федерации)».

Работа выполнена в Институте экономики и торговли Таджикского
государственного университета коммерции и рассмотрена на расширенном
заседании кафедр «Менеджмент и маркетинг» и «Экономическая теория»
(имеется заключение организации протокол №15 от 25 ноября 2024 года).

Научный руководитель: Резанцев Сергей Васильевич, д.э.н., профессор,
член-корреспондент РАН.

Были заданы вопросы. Вопросы задали: д.э.н., профессор Дустбаев ILL, д.э.н.,
профессор Амонова Д.С., д.э.н., профессор Ульмасов Р.У.

В дискуссии выступили: д.э.н., проф.: Курбонов А.К., Ульмасов Р.У.,
Джаббаров А.Дж.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к рассмотрению диссертационную работу Акрамова Фурката

Шарифовича
2. Назначить членами экспертного совета: д.э.н., профессора Амонову Д.С.,

д.э.н., профессора Низамову Т.Д., д.э.н., доцента Азимова А.Дж. и обязать
экспертный совет составить заключение диссертационного совета до 21 февраля
2025 года.

Результаты голосования: за - 16; против - нет; недействительных
бюллетеней - нет.

Председатель
диссертационного
д.э.н., профессор
Ученый секретарь
диссертационного